Hanc ob causam morienti cereus in manu datur, non tantum pro moriente, sed etiam pro viventibus, ut meminerint Christo occurrere cum lucerna gratiæ. Porro sicut lucerna, quæ præfertur, plus illuminat, quam quæ a tergo sequitur;

ita eleemosyna data ante mortem melior est ea, quæ post mortem legatur. Denique, accipiant sæpe Christum in ulnas per s. communionem, velut baculum senectutis suæ, et lucernam perfectionis ad alteram vitam; cupiantque *dissolvi et esse cum Christo.* Qui enim longum iter brevi sibi aggrendum novit, de viatico, eoque largo et securo, quod portare, et quidem absque periculo amissionis, possit, sibi providet. Quod autem melius et securius viaticum Christo ipso, viæ duce et gloriæ Domino? Avarus quidam senex Constantiæ ad lacum Aconiacum, ut scribit magister Joan. Videt in fornicario suo, peculium suum antiquæ et valde bonæ monetæ, nolens aliis relinquere, in pultam avenæ, panis loco inject, et cum pulve devoravit; sed his bolis suffocatus est. Utinam non multis plus de nummis suis, quam deviativo animæ solliciti essent! Volumus ergo peculium nobiscum ferre ad alteram vitam? Christum in eucharistia comedamus. Certe Ludovicus pius imp. ultimis quadraginta diebus vitæ suæ, nihil omnino sumpsit præter s. eucharistiam (teste Aimoine, l. V. hist. Francorum, c. IX.) et sic piissime obiit.

Hi sunt cerei, auditores, hodie incendendi, quorum recordationem ingerunt vobis illi materiales, quomodo lignea Christi imago deducit nos ad Christum; alioquin vana et inutilis. Attendat quisque ad cereum suum, non ad cereos aliorum. Solet enim contingere, ut dum quis aliorum lumina curiosius intuetur, suo interim lumine seipsum adurat. Idem accidit iis, qui, se neglectis, aliorum nævos aspiciunt. Prudentes illæ virgines non ad fatuarum, sed ad suas attenderunt lampades. Sic intrarunt cum sponso ad nuptias. Quod et vobis precor.

CONCIO III.

MUTUA CONJUGUM OFFICIA A COLUMBIS PRÆSCRIPTA.

I. Conjuges studeant puritati conscientiæ. — II. Non inviti permittant Deo filios suos. — III. Mutuo se amore prosequantur. — IV. Mutua ferant onera. — V. Careant zelotypia. — VI. Fidem sibi mutuo servant. — VII. Mutuos defectus ferant.

THEMA.

Dictum est in lege Domini: *Duos pullos columbarum.* Luc. II.

Quid est, auditores, quod in v. t. Deus una cum oblatione primogeniti petierit etiam turtures aut columbas, et quidem par turturum vel duos

pullos columbarum? Cur non unum saltem turturum aut columbæ pullum pruno primogenito, sed duos? Ego sane existimo, non tam propter ejus parentes petiisse hoc munus Deum. Jam vero scimus ea munera non esse grata Deo, quæ non veniunt a personis gratis. Hinc enim jubet Christus, illum, qui habet aliquid adversus fratrem suum, relinquere munus suum ad altare, et prius reconciliari fratri suo, Matth. V. Illud igitur munus tum demum Deo gratum erit, si a gratis offeratur. Quare ut insinuaret parentibus, quales ipsi esse debeant, quando offerunt suum primogenitum, par turturum addi voluit, aut duos pullos columbarum, ut nimirum ipsi similes sint pari turturum aut certe columbarum. Non est igitur, quod in longinquum abeant conjuges pro magistro seu doctore; habent domi passim columbas, quas ideo forte Deus affixit ædibus, ut ab eis conjugati discant, qui se gerere debeant. Turtures alibi explicuimus, nunc columbas speculabimur; pulchrum valde piorum conjugum speculum.